News Release

報道関係者各位

2021年 6月 23日

沢井製薬株式会社

原薬製造所の監査に関する情報公開のお知らせ

沢井製薬株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：澤井健造）は、6 月 23 日、医療関係者

向け総合情報サイト sawai medical site（https://med.sawai.co.jp/）に、当社製品の原薬製造所の

「監査日」を公開しましたのでお知らせいたします。

当社は、製品別「原薬製造国」一覧および原薬製造所の国別割合について、2019 年 7 月より医療関係

者向けに情報公開しております。

昨今の医薬品に関する品質問題を受け、当社製品を医療関係者の皆さまが安心してご使用いただける

よう、最終原薬製造所の「監査日」を、製品別「原薬製造国」一覧に追加して公開することといたしまし

た。

「なによりも患者さんのために」という企業理念のもと、医薬品の製造管理・品質管理体制を一層強化

するとともに、製造管理・品質管理に関する取り組みの適切な情報開示に努めてまいります。

◆報道関係者様お問い合わせ先◆

沢井製薬株式会社 広報室

TEL：06-6105-5718／E-mail：koho@sawai.co.jp

mailto:koho@sawai.co.jp